ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KRÔNG NÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Krông Nô, ngày        tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giải thể Hội đồng xét sáng kiến huyện Krông Nô

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KRÔNG NÔ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của

Chính phủ ban hành Điều lệ Sáng kiến;

Căn cứ Quyết định số 236/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2023 của

UBND tỉnh về việc bãi bỏ Quyết định số 2246/QĐ-UBND ngày 08 tháng 12 năm

2016 của UBND tỉnh về việc ban hành quy định về xét sáng kiến trên địa bàn

tỉnh Đắk Nông và Quyết định số 801/QĐ-UBND ngày 09 tháng 6 năm 2021 của

UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định về hoạt động sáng

kiến trên địa bàn tỉnh Đắk Nông kèm theo Quyết định số 2246/QĐ-UBND ngày

08 tháng 12 năm 2016 của UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 467/QĐ-UBND ngày 12 tháng 4 năm 2023 của

UBND tỉnh về việc giải thể Hội đồng sáng kiến tỉnh Đăk Nông;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Tờ trình số

107/TTr-KTHT ngày 13 tháng 4 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giải thể Hội đồng xét sáng kiến huyện Krông Nô theo Quyết định

số 990/QĐ-UBND ngày 19/4/2021 của UBND huyện Krông Nô về việc kiện

toàn Hội đồng xét sáng huyện Krông Nô.

Lý do giải thể: Không phù hợp với quy định của pháp luật tại Nghị định

số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban hành Điều lệ Sáng kiến.

Điều 2. Hồ sơ, tài liệu, tài sản (nếu có) của Hội đồng xét sáng kiến

huyện Krông Nô bàn giao cho Phòng Kinh tế và Hạ tầng quản lý, sử dụng

theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Thủ trưởng các Phòng, ban,

đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn Đắk Mâm và các tổ chức, cá nhân có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Bùi Ngọc Sơn

		2023-04-13T16:14:11+0700

		2023-04-14T08:10:00+0700

		2023-04-14T08:29:11+0700

		2023-04-14T08:28:44+0700

		2023-04-14T08:28:44+0700

		2023-04-14T08:31:06+0700